平成 19 年３月 12 日

各      位

会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ  ス  ト

代 表 者 名 代表取締役会長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 管理本部長 上 口  康

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

持株会社体制への移行に関するお知らせ

当社は、平成 19 年３月 12 日開催の取締役会において、平成 19 年 10 月１日を目処に純粋持

株会社体制へ移行するための準備に入ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持株会社体制への移行の目的

この組織変更は、グループ経営の意志決定と各事業における業務執行を分離することにより、

グループの各事業が環境変化に迅速に対応できる体制構築と責任・権限の明確化を図り、ガバ

ナンスの徹底と意思決定の迅速化による企業競争力の強化を目的としております。

新たな持株会社は、グループ経営に必要な機能を持ち、グループ全体の最適化のための戦略

の策定と方針の決定、適切な事業運営のための監督機能の発揮、グループ共通化課題への対応

等を通じてグループ全体の永続的な企業価値の増大を目指します。

２．移行の方法

持株会社体制への移行の方法は、会社分割を採用し当社を、持株会社と人材サービス事業を

主要事業とする子会社に分割する方法を予定しております。持株会社が東証第一部に上場を継

続することとし、現在の当社の子会社等は、持株会社の子会社等となる予定です。

３．持株会社化の日程(案)

分割契約書承認取締役会     平成 19 年７月下旬(予定)

分割承認株主総会           平成 19 年８月下旬(予定)

分割期日および分割登記     平成 19 年10月１日(予定)

４．その他

本件につきましては、平成 19 年８月下旬に開催予定の臨時株主総会において、関連議案が承

認可決されることを前提条件といたします。

また、持株会社化計画および会社分割の詳細につきましては、今後、決定次第速やかにお知

らせいたします。

以 上